referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Governador Valadares/MG - Aracuaí/MG no período de 21/01/2025 a 09/02/2025, totalizando 12,50 diária(s).

### Processo nº 7/2025

- MARCELO MARQUES, JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Viagem à cidade de Curvelo, conforme PSGP 1197/2024, no período de 21/1 a 19/2/2025, para Substituir na VT em razão de férias., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Sete Lagoas/MG - Curvelo/MG no período de 21/01/2025 a 19/02/2025, totalizando 19,50 diária(s).

### Aprovação de Pagamento de Diárias de Viagem

O DESEMBARGADOR 2A. VICE-PRESIDENTE E DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, tendo em vista a Portaria GP/01/2024, e nos termos da Instrução Normativa GPR n. 62/2020, referendada pela Resolução Administrativa n. 12/2020, RESOLVE: Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

### Processo nº 33/2025

- GREGORY FERREIRA MAGALHAES, JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de AUXÍLIO MÓVEL, referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Belo Horizonte/MG - Congonhas/MG no período de 20/01/2025 a 24/01/2025, totalizando 4,50 diária(s).

### Processo nº 32/2025

- FABIO PEIXOTO GONDIM, JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Viagem à cidade de Caratinga, conforme PSGP 1380/2024, no período de 21/1 a 22/1/2025, em razão de SUSPEICOES/IMPEDIMENTOS., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: João Monlevade/MG - Caratinga/MG no período de 21/01/2025 a 22/01/2025, totalizando 1,50 diária(s).

### Processo nº 14/2025

- FLAVIO VILSON DA SILVA BARBOSA, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Viagem à cidade de Belo Horizonte, conforme PSGP 10/2025 no período de 10/1 a 6/2/2025, para atuar na 2ª instância em razão de CONV.TRT/ART. 85, §3º (de 10 a 17/1/2025) e FÉRIAS (18/1 a 6/2/2025)., referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Uberaba/MG - Belo Horizonte/MG no período de 10/01/2025 a 06/02/2025, totalizando 17,50 diária(s).

### **Portaria**

### Portaria

# PORTARIA GP N. 26, 31 de janeiro de 2025

Altera a Portaria GP n. 81, de 18 de janeiro de 2024, que designa os membros do Comitê de Segurança Institucional referenciados no art. 3º, I a III e V, da

Resolução GP n. 253, de 18 de agosto de 2022, para o biênio 2024/2025.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução GP n. 253, de 18 de agosto de 2022, que institui o Comitê de Segurança Institucional no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região;

CONSIDERANDO a exigência de publicação de portaria para indicação nominal dos membros designados na forma dos incisos II, III ou IV do art. 17 da Resolução GP n. 148, de 6 de agosto de 2020, a qual institui a Política de Governança dos Colegiados Temáticos do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; e

CONSIDERANDO a necessidade (	de atualização d	la Portaria GP n. 81	, de 18 de	janeiro de 2024,
------------------------------	------------------	----------------------	------------	------------------

III - Clarissa Barbosa de Oliveira, juíza representante da Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 3ª Região (Amatra3), indicad pela própria Associação; e
" (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DENISE ALVES HORTA Desembargadora Presidente

# Vice-Corregedoria

Ata

Ata

### Ata de Correição

Ata de Correição Ordinária realizada na 3ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

Anexo 1: Ata de Correição Ordinária realizada na 3ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

# Ata de Correição

Ata de Correição Ordinária realizada na 4ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

Anexo 2: Ata de Correição Ordinária realizada na 4ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

# Ata de Correição

Ata de Correição Ordinária realizada na 2ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

Anexo 3: Ata de Correição Ordinária realizada na 2ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

### Ata de Correição

Ata de Correição Ordinária realizada no Núcleo do Foro Trabalhista de Coronel Fabriciano

### Anexos

Anexo 4: Ata de Correição Ordinária realizada no Núcleo do Foro Trabalhista de Coronel Fabriciano

# Ata de Correição

Ata de Correição Ordinária realizada na 1ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

### Anexos

Anexo 5: Ata de Correição Ordinária realizada na 1ª Vara do Trabalho de Coronel Fabriciano

# **Diretoria Geral**